ПРОТОКОЛ № 7
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                            21 апреля 2010 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Криво Н.М.

	2.
	Бондаренко Э.А.
	7.
	Кудрявцев В.В.

	3.
	Буров А.Э.
	8.
	Норкин М.К.

	4.
	Дронов В.Б.
	9.
	Сиденко В.Д.

	5.
	Игнатьев Е.Е.
	10.
	Ханов А.Е.

	11.
	Недзельская Е.А. - секретарь

Приглашенные:

Берендеева О.А. – член контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2. О выдаче Свидетельств о допуске к работам  членам НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

3. Об оптимизации работы по сдаче документов на получение Свидетельств о допуске работам членами НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

4. Об организации проверок членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» контрольной комиссией.

5. Разное.

По первому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал собравшихся о том, что с момента последнего заседания коллегии, состоявшегося 29 марта 2010 г., кандидатами в члены НП ПКНВ стали следующие организации:

	1.
	Учебно-научно-производственное предприятие «Аспект» - общество с ограниченной ответственностью (г. Волгоград)

	2.
	ООО
	«ВолгоСтройпроект» (г. Волгоград)

	3.
	ЗАО
	«Волготелком» (г. Волгоград)

	4.
	ООО
	«Интраком» (г. Волгоград)

	5.
	МУП
	«Кировское районное бюро технической инвентаризации» (г. Волгоград)

	6.
	МУП
	«Красноармейское районное бюро технической инвентаризации»
(г. Волгоград)

	7.
	ООО
	«МЭТРПРОЕКТ» (г. Волгоград)

	8.
	ООО
	«Охранное предприятие «Витязь-96» (г. Волгоград)

	9.
	ООО
	«СОВА» (г. Волгоград)

	10.
	ООО
	«ТеплоЭнергоПроект» (г. Волгоград)

	11.
	ООО
	«Управление монтажных работ Волга-Климат» (г. Волгоград)

	12.
	ООО
	«Электрик» ((г. Новоаннинский)

	13.
	ООО
	«Югтелеком» (г. Волгоград)

Предложил принять в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» перечисленные организации.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что на 21 апреля 2010 г. проверены документы и рекомендованы к выдаче Свидетельств на допуски к проектным работам 32 организациям, входящим в состав НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», огласил список:

	1.
	ООО
	«АБСОЛЮТ»

	2.
	ООО
	«Архитектурная фирма «АРКАДА»

	3.
	ООО
	«Архитектурное бюро 2М»

	4.
	ЗАО
	«АСТРА»

	5.
	ООО
	«ВОЛГА-ДИЗАЙН»

	6.
	ООО
	«ВолгоСтройпроект»

	7.
	ЗАО
	«Волготелком»

	8.
	ООО
	«ДАКСОН-ЭКОЛОГИЯ»

	9.
	МУП
	«Домоуправление № 2»

	10.
	ОАО
	«Институт «Волгограджилкоммунпроект» (доп. виды)

	11.
	ООО
	«Интраком»

	12.
	ООО
	«Калмкоммунпроект» (доп. виды)

	13.
	МУП
	«Кировское районное БТИ»

	14.
	МУП
	«Красноармейское районное бюро технической инвентаризации»

	15.
	ООО
	«МЭТРПРОЕКТ»

	16.
	ООО
	«НИПИ «Волгогорхимстрой»

	17.
	ООО
	«Охранное предприятие «Витязь-96»

	18.
	ОАО
	«Приволжтрансстрой» (доп. виды)

	19.
	ООО
	«ПРОЕКТ»

	20.
	ООО
	«Проект-Сервис»

	21.
	ООО
	«ПСК «Евро-Дом»

	22.
	ООО
	«ПТБ Волгоградгражданстрой»

	23.
	ГУ
	«Республиканское бюро архитектуры»

	24.
	ООО
	«СВЕТПРОЕКТ» (доп. виды)

	25.
	ООО
	«СОВА»

	26.
	ООО
	«ССМ» (доп. виды)

	27.
	ООО
	«Стройкомплекс»

	28.
	ООО
	«Электрик»

	29.
	ННО
	Камышинская ТПП

	30.
	ООО
	ТАМП «Элистархпроект»

	31.

	Учебно-научно-производственное предприятие «Аспект» - общество с ограниченной ответственностью

На голосование вынесено предложение: выдать Свидетельства о допуске к проектным работам 31 организации согласно списку.
Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что исполнительной дирекцией 26 марта 2010 г. разосланы письма организациям, не представившим документы на получение Свидетельств о допусках к работам и не оплатившим полностью взносы. 24 организации выполнили все требования, ЗАО «ИК ЛЭБ» обратилось с просьбой об отсрочке, остальные 42 организации не отреагировали.
После обсуждения принято решение: еще раз обратиться к должникам с требованием сообщить о своих дальнейших намерениях.
Других предложений не последовало.

Принято единогласно.

По четвертому вопросу выступили:

Бондаренко Э.А. сообщила, что контрольной комиссией разработаны проекты Плана проверок и Правил контроля. Окончательный вариант документов будет представлен к следующему заседанию коллегии, после чего будут размещены на сайте НП ПКНВ.
Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По пятому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. напомнил о том, что НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» является учредителем журнала «Проект – Нижняя Волга». Предложил разрешить финансирование первого выпуска журнала в размере 400 000 руб. из фонда вступительных и членских взносов при обязательном условии размещения в нем рекламы и информации организаций-членов Партнерства.
Возражений не последовало.

Принято единогласно.

	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  НП ПКНВ
	Недзельская Е.А.

2